0

Об осуществлении полномочий   по управлению особой экономической зоной промышленно-производственного типа «Зеленая Долина», созданной на территории Заинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2005 года № 116-ФЗ «Об особых экономических зонах в Российской Федерации», Соглашением о создании на территории Заинского муниципального района Республики Татарстан особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Зеленая Долина» на основании постановления Правительства Российской Федерации от 25 июня 2025 г.          № 949 «О создании на территории Заинского муниципального района Республики Татарстан особой экономической зоны промышленно-производственного типа» и об управлении указанной особой экономической зоной от 30 июля 2025 г. № С-158-СС/Д14 Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Определить Министерство экономики Республики Татарстан республиканским органом исполнительной власти, уполномоченным на:
заключение соглашений об осуществлении промышленно-производственной деятельности либо технико-внедренческой деятельности в особой экономической зоне промышленно-производственного типа «Зеленая Долина», созданной на территории Заинского муниципального района Республики Татарстан (далее -  соглашение об осуществлении деятельности), в порядке и на условиях, которые предусмотрены Федеральным законом от 22 июля 2005 года № 116-ФЗ «Об особых экономических зонах в Российской Федерации»;
осуществление контроля за исполнением резидентами особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Зеленая Долина», созданной на территории Заинского муниципального района Республики Татарстан, соглашений об осуществлении деятельности и договоров о совместном производстве продукции в порядке, утвержденном приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 7 августа 2024 года № 498 «Об утверждении порядка осуществления контроля за исполнением резидентом особой экономической зоны соглашения об осуществлении промышленно-производственной технико-внедренческой, туристско-рекреационной деятельности и (или) деятельности в портовой особой экономической зоне и договора о совместном производстве продукции».
Премьер-министр

Республики Татарстан

А.В.ПЕСОШИН